Santos Santana Serviços e Comércio Ltda, CNPJ nº 19.09.01305.0013476/2022-70. Objeto: prestação de serviços de vigilância, 
por meio de sistema eletrônico de monitoramento, para atender a Promotoria de Justiça de Catu/BA. Regime de execução: 
Empreitada por preço global. Valor global: R$ 5.760,00 (cinco mil, setecentos e sessenta reais). Dotação orçamentária: Unidade 
Orçamentária/Gestora 40.101/0003 - Ação (P/A/OE) 2000 - Região 9900 - Destinação de Recursos 100 - Natureza de Despesa 
33.90.39. Forma de Pagamento: ordem bancária para crédito em conta corrente do Contratado.

[...]

AUTORIZAÇÃO PARA DISPENSA DE LICITAÇÃO. Processo SEI: 19.09.45607.0010855/2022-48.  Parecer Jurídico: 389/2022. 
Partes: Ministério Público do Estado da Bahia e Berkana Tecnologia em Segurança Ltda, CNPJ 07.259.712/0001-79. Objeto: 
Aquisição de sistema de monitoramento. Valor global: R$ 273.000,00 (duzentos e setenta e três mil reais). Dotação Orçamentá-
ria: Unidade Orçamentária/Gestora: 40.101.0038 – Ação (P/A/OE) 5211 – Região 9900 - Destinação de Recursos 131/100/300 
- Natureza de Despesa 44.90.52. Fundamento legal: Art. 3º, §1º da Lei 12.850/2013.